
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONEN. 4 332. del
2 7 un. 2022

Oggetto. ConferimentoIncarico all’Avv. Laura Sicari del foro di Catania al fine di avviare le azioni di recupero
della somma di € 14.096,48 nei confi'0nti del dipendente S.M. (rif. Int. 122/2022)

Proposta N°ng_ del QS |(2-9;)’ZZ

STRUTTURA PROPONENTE
Servizio Legale e Contenzioso

11 Responsabile del Procedimento

Do)£iiudiè Cormaci
Il Dirig t Avvocato
Avv. C 0 Ferrara

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto importo

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Budget Anno_2022 Contofi 20202010150 Importo € 3.210,59 Aut.

Aut.

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l’assistenzadel Segretario, dott.

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzl

ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabiledel Servizio Legale e Contenzioso

Premesso che, con nota prot. n. 166/2022 del 04.08.2022, acquisita al prot. n. 7265/RU del

12.08.2022, il Direttore dell’UO. del PO. Garibaldi Nesima ove il dipendente presta servizio ha comunicato

l’assenza dal servizio del dipendente S.M. dal mese di dicembre 2021;

Che, preso atto della nota prot. n. 166/2022,questa ARNAS con
deliberazione n. 1060 del 16.08.2022

ha sospeso il trattamento economico e previdenziale in godimento al dipendente con decorrenza dal

20.12.2021;

Che con nota del 16.08.2022,prot. n. 14972, questa ARNAS ha invitato il dipendente alla restituzione

delle somme indebitamente percepite dal 20.12.2021 al 31.07.2022, per un totale
di € 14.096,48;

Che con ulteriore nota del 29.08.2022, prot.n. 15296, il Servizio Legale ha invitato dipendente

all’immediata restituzione delle percepite per il periodo di assenza dal servizio;

Che, in considerazione dell’ indebita percezione del trattamento economico e previdenziale corrisposto

al dipendente dal 20.12.2021 al 31.07.2022, è necessario avviare azione di recupero della somma complessiva

di € 14.096,48 (trattamento economico lordo in godimento inerente al periodo dicembre 2021
— luglio 2022);

Che atteso il carico dell’Ufficio Legale è necessario affidare l’incarico ad un legale esterno per dare

corso al tempestivo recupero del credito;

Che al fine di provvedere al recupero coattivo delle somme dovute a questa Azienda, con nota prot. n.

19189 del 18.10.2022 è stato chiesto all’Avv. Laura Sicari del foro di Catania, con studio in Corso Italia n. 46,

di voler procedere nei confronti del sig. S.M. al fine di avviare le necessarie azioni di recupero a tutela del

credito dell’Azienda, rimettendo contestualmente una dichiarazione di disponibilità all’assunzione

dell’incarico di rappresentanza e difesa dell’Ente;

Ritenuto l’Avv. Laura Sicari, con peo del 19.09.2022 ha trasmesso il preventivo di spesa redatto ai

minimi tariffari ai sensi del D.M. n. 55/2014;

Ritenuto che l’iscrizione dell’avvocato all’albo aziendale, approvato con atto deliberativo n 1 del

04/01/2021, comporta l’accettazione delle condizioni previste nel regolamento per l’affidamento degli

incarichi legali approvato con delibera n 622 del 10 luglio 2020;

Ritenuto che, al pagamento del compenso al suindicato professionista, comprensivo di spese,
oneri e

contributi (inclusi oneri di natura fiscale connessi al giudizio) si provvederà successivamente, previa

presentazione di regolare fattura, redatta ai minimi tariffari di cui al D.M. n. 55/2014 e conforme alle condizioni

previste nel regolamento aziendale sull’affidamento degli incarichi legali a professionisti esterni approvato

con delibera 622/2020 e dell’avviso pubblico per la formazione dell’elenco degli
avvocati fiduciari n 817/2020;

Ritenuto di autorizzare il relativo impegno di spesa pari alla somma di € 3.210,59 lordi di cui €

3.092,09 per compensi ed€ 1 18,50 per spese esenti sullo S.P. 20202010150 (fondo rischi per spese legali cause

civili) Anno 2022. Aut.l ll;

Ritenuto, inoltre che, la sottoscrizione del disciplinare d’incarico da parte del professionista comporta

anche l'accettazione delle condizioni economiche definite nel presente provvedimento;



Ravvisata, quindi, l’urgenza e l’indifferibilità del presente atto, stante l’obbligo di prowedere

prontamente alla corresponsione di quanto dovuto a titolo di condanna,
anche al fine di evitare aggravi di spesa

dovuti ad una esecuzione forzata;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità
alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e
trascritte:

Conferire incarico di rappresentanza e difesa dell’Ente, all’ Avv. Laura Sicari del foro di Catania al

fine di provvedere al recupero, nei confronti del dipendente S.M, della somma di € 14.096,48 relativa al

trattamento economico lordo in godimento inerente al periodo dicembre
2021 — luglio 2022;

Dare atto che la sottoscrizione del disciplinare d’incarico da parte del professionista comporta
anche

l'accettazione delle condizioni economiche definite nel presente provvedimento;

Dare atto che al pagamento del compenso al suindicato professionista, comprensivo
di spese, oneri e

contributi si provvederà successivamente, previa presentazione di regolare fattura,
redatta ai minimi tariffari

di cui al D.M. n. 55/2014 e conforme alle condizioni previste nel regolamento aziendale sull’affidamento degli

incarichi legali a professionisti esterni;

Autorizzare il relativo impegno di spesa pari alla somma di € 3.210,59 lordi sullo S.P. 20202010150

(fondo rischi per spese legali cause civili) Anno 2022. Aut.]
1 [;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di provvedere
al recupero delle

somme in tempi celeri;

Allegati sottratti alla pubblicazioneai sensi della normativa vigente in materia di Privacy:

1. Deliberazione n. 1060 del 16.08.2022;

2. Nota del 16.08.2022, prot. n. 14972;

3. Nota del 29.08.2022, prot. n. 15296;

DirigenteAvvocato Se izio egale e Contenzioso
Avv & 10 F a

(

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante
la materia espressa dal

dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale



DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Avvocato e, pertanto di:

Conferire incarico di rappresentanza e difesa dell’Ente, all’ Avv. Laura Sicari del foro di Catania al
fine di provvedere al recupero, nei confronti del dipendente S.M, della somma di € 14.096,48 relativa al

trattamento economico lordo in godimento inerente al periodo dicembre 2021 — luglio 2022;

Dare atto che la sottoscrizione del disci linare d’incarico da arte del rofessionista com orta anchep P P P
l‘accettazionedelle condizioni economiche definite nel presente provvedimento;

Dare atto che al pagamento del compenso al suindicato professionista, comprensivo di spese, oneri e
contributi si provvederà successivamente, previa presentazione di regolare fattura, redatta ai minimi tariffari
di cui al D.M. n. 55/2014 e conforme alle condizioni previste nel regolamento aziendale sull’affidamento degli
incarichi legali a professionisti esterni;

Autorizzare il relativo impegno di spesa pari alla somma di € 3.210,59 lordi sullo S.P. 20202010150
(fondo rischi per spese legali cause civili) Anno 2022. Aut.l 11;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di provvedere al recupero delle
somme in tempi celeri;

f“
. .

Il Direttore Ammin'trativo Il Diretltore Sanitario
‘

!

(dott. GiuseppeGiammanco)

irettore Generale



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 LR. n.30/93

- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente

D perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


